ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super bis, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVII mensis Octobris, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri secundo. 
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I I I 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia paroecialis in urbe 

« Arnhem », archidioecesis Ultraiectensis, decoratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sex amplius saecula ecclesia paroe

cialis Sanctae Valburgis, quae in urbe « Arnhem » posita finibus archi

dioecesis Ultraiectensis continetur, Christifidelium animos ad se con

vertit, peregrinatorum turmas ad se allicit atque efficit, ut spirituales 

fructus ibi percipiantur nec pauci nec leves. Non est quin comprobet 

architecturam, imagines ceteraque ornamenta, imprimis autem scrinium, 

in quo reliquiae Sanctae Caelitis conditae sunt, admirationem habet 

pietatemque fovet. Meritis ergo laudibus celebratur haec religionis 

inclita sedes, ita ut digna sane sit, quam etiam Nos, qui Summi Ponti

ficatus gerendi et universae Ecclesiae regendae munus obimus, singulari 

studio respiciamus. Libenter hanc ob rem preces audivimus, quibus 

Dilectus Filius Noster Bernardus Sanctae Romanae Ecclesiae Presby

ter Cardinalis Alfrink, Ultraiectensis Archiepiscopus, Nos rogavit, ut 

templum illud Basilicae Minoris nomine ac iure decoraremus. Itaque, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum ecclesiam Deo in honorem Sanctae 

Valburgis in urbe « Arnhem », intra fines Ultraiectensis archidioecesis, 
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consecratam, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem nomine 

insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVII mensis Octobris, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri secundo. 
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I V 

Vexillum Turcarum ad EcMnadas Ínsulas olim captum restituitur eius

dem nationis Moderatoribus. 

PAULUS PP. VI 

persuasum Sibi habens Ecclesiam catholicam his temporibus maxi

me impelli, ut homines cuiusvis generis, linguae, religionis, sincero et 

amanti studio attingat, mentem Suam ad inditam Turcarum Nationem 

convertit, quae ad progressus huius aetatis proprios impigre niti co

gnoscitur. Est Ei vero peculiaris laetitiae causa, quod, mutatis rerum 

vicibus, Turcarum Respublica et Apostolica Sedes necessitudine in prae

senti inter se coniunguntur. Ad quod efficiendum multum contulit 

Angelus Iosephus Roncalli, tunc Archiepiscopus titulo Mesembrianus, 

cum Apostolicum Delegatum in Turcia ageret ; estque commemoran

dum eundem sollertem Pastorem, cum esset ad Petrianam Cathedram 

evectus et universam regeret Ecclesiam, die x x i x mensis Februarii 

anno MCMLX Internuntiaturam Apostolicam ea in regione instituisse 

atque adeo publicae ac mutuae consuetudinis vincula arctiora reddidisse. 

Apud Ipsum vero Summum Pontificem, illius in supremo munere 

Successorem, viget memoria honoris Sibi praestiti a Turcarum Mode-
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ratoribus, cum ex India nuper revertens aërio vehículo eorum dicio

nem transvolaret ; ea scilicet oblata occasione aeronaves Turcicas obse

quii causa Se esse comitatas. 

Itaque signum benevolentiae erga Nationem istam cupiens imper

tire, vexillum Turcicum in navali proelio ad Echinadas insulas olim 

captum et usque adhuc in Liberiana Basilica Romae asservatum eius

dem Reipublicae Auctoritatibus restituere decrevit; qua nempe re 

significaretur vetus tropaeum bellicum iam valere ad consensionem ac 

pacem fovendam. Deum autem omnipotentem Ipse deprecatur, ut no

bilem Turcarum gentem muneribus suis locupletet eique veri nominis 

prosperitatem benigne concedat. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis Ianuarii, anno MCMLXV. 

PAULUS PP. VI 

V 

E.mus P. D. Aloisius Titulo Sancti Andreae Apostoli de Valle S. R. E. 

Presbyter Cardinalis Traglia Vicarius Generalis Summi Pontificis in Urbe 

eiusque suburbiis et districtu eligitur.